
ПРИКАЗ 
по МБОУ «Центр образования № 22 - Лицей искусств)» 

от 30 августа 2022 года № 300/4-а 

О создании комиссии по противодействию 
коррупции в МБОУ «ЦО .Nb 22 - Лицей искусств> 

Руководствуясь Федеральным законом № 273-ФЭ от 25.12.2008 г. «О 
противодействии коррупции. Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 г. 
№ 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2 0 2 4 годы», в целях 
организации эффективной работы по противодействию коррупции, установления условий 
и причин ее порождающих, обеспечения законности в деятельности МБОУ «ЦО № 22 -
Лицей искусств», защиты законных интересов участников образовательного процесса от 
угроз, связанных с коррупцией, 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ «ЦО № 22 Лицей 

искусств» 
Председатель комиссии - Зубарев А.В.. директор 
Заместитель председателя - Хрип ко ва О.Ю.. зам. директора 
Секретарь комиссии - Лепесина И.Ю.. документовед 
Члены комиссии: 
Афанасьева Н.А.. зав. хозяйством 
Феничева И.П.. зам. директора 
Кондратьева Г.Л.. председатель первичной профсоюзной организации 
Герасимова М.В.. учитель начальных классов 

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции. 

3. Принять к действию План мероприятий по противодействию коррупции. 

4. Активизировать работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

5. Обеспечить контроль за соблюдением работниками МБОУ «ЦО № 22 - Лицей 
искусств» законодательно установленных ограничений и запретов. Сотрудникам 
уведомлять администрацию школы о фактах склонения их к совершению 
коррупционного правонарушения. 

6. Комиссии по противодействию коррупции до 30 мая 2023 года предоставить отчет о 
проделанной работе в 2022-2023 учебном году для размещения на сайте. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

го'Ц. 

22рр |»1 | ей искусств» А.В. Зубарев г К 
ц > l i s - = 25 с' ю> V, 

"ra-v .fc- лЧД" 

'/."SjCi 


